
KARTA PROJEKTU EDUKACYJNEGO 

Temat projektu:  

Kiedy milczenie staje się złotem – postać św. Jana Nepomucena 

 

Imię i nazwisko nauczyciela: 

Ks. Paweł Jędrzejski, Alina Dudziec  

 

Cele projektu: 

Motto: „Kto ust swych strzeże - ten strzeże życia,  

kto usta rozwiera - zgubi sam siebie”. (Prz 13,1) 

 

 zapoznanie uczniów z sytuacją polityczną w Czechach w XIV wieku i z jej wpływem na 

losy św. Jana Nepomucena 

 zapoznanie uczniów z osobą św. Jana Nepomucena jako duchownego kościoła katolic-

kiego 

 zapoznanie uczniów z podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi roli kapłana jako 

spowiednika i zasadami zachowania tajemnicy spowiedzi. 

 zapoznanie się z miejscem życia i śmierci św. Jana Nepomucena 

 zapoznanie uczniów z miejscami w okolicach Kątów Wrocławskich, w których możemy 

zlokalizować figury przedstawiające św. Jana Nepomucena 

 podtrzymanie świadomości historycznej na temat roli Kościoła w historii i Jego prześla-

dowań. 

 zrozumienie przez uczniów wagi i znaczenia spowiedzi św. 

 umiejętność pracy w grupie, zebrania informacji i prezentacji przed publiką. 

 

Czas realizacji: 

marzec-maj  

 

Wielkość grupy: 

Ok. 15 osób  

 

Sposoby realizacji projektu:  

 Spotkania w grupie, poznawanie postaci św. Jana Nepomucena w kontekście historycz-

nym i religijnym. 

 lokalizacja figur św. Jana Nepomucena w okolicach Kątów Wrocławskich – wycieczka 

rowerowa 

 wycieczka do Pragi – miejsca życia i śmierci św. Jana Nepomucena 

 przygotowanie okolicznościowej wystawy poświęconej życiu św. Jana Nepomucena 

 sympozjum poświęcone św. Janowi Nepomucenowi 

 

Planowane efekty 

dla  uczniów: 

 pogłębienie wiedzy na temat św. Jana Nepomucena oraz dodatkowy zasób wiedzy histo-

rycznej i religijnej 

 docenienie wartości spowiedzi św. w życiu chrześcijanina 

 poznanie swojej „małej ojczyzny” 

 zrealizowanie projektu edukacyjnego; 

 możliwość spędzenia czasu wolnego; 

 umiejętność pracy w zespołach, dzielenia się obowiązkami; 

 kształtowanie pozytywnych cech osobowości. 



 wykazanie się zdolnościami organizacyjnymi; 

 

dla szkoły: 

 Promocja aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia 

 poszerzenie zakresu działań szkoły; 

 promocja szkoły w środowisku lokalnym; 

 integracja ze środowiskiem lokalnym; 

 Podwyższenie jakości pracy szkoły. 

 Doskonalenie umiejętności odpowiedzialności za wykonywane zadania. 

 Kształcenie swojej kreatywności. 

 Przyjazna i życzliwa atmosfera panująca na spotkaniach zespołu. Szkoła ma pozytywny 

wkład w życie młodego człowieka.  

 Gimnazjum jest placówką dbającą o rozwój ucznia. 

 

dla środowiska lokalnego: 

 Promocja działań uczniów w środowisku lokalnym. 

 Zadowolenie z usług edukacyjnych szkoły wśród rodziców.  

 Uaktywnienie naturalnych więzi między szkołą a środowiskiem lokalnym. 

 Współpraca młodzieży gimnazjalnej z innymi podmiotami działającymi na terenie miasta 

i gminy Kąty Wrocławskie: Radą Miasta, przedstawicielami lokalnego biznesu, działają-

cymi stowarzyszeniami, instytucjami kulturalnymi i oświatowymi. 

 

Sposób prezentacji: 

 powstanie artykuł w prasie lokalnej 

 prezentacje multimedialne  

 gazetki, zdjęcia 

 relacja uczniów z realizowanego projektu 

 

Kryteria oceny: 

 Wkład pracy w planowanie projektu 

 Wkład pracy w realizację projektu 

 Systematyczność realizacji zadań 

 Współpraca z pozostałymi uczestnikami 

 Zaangażowanie i sposób opracowania materiałów 

 Współpraca w grupie zadaniowej 

 Wkład pracy w przygotowanie prezentacji końcowej 

 


